
418899-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 418899-2024 - Procedură concurențială

Franţa – Servicii de asigurare – Convention de participation dans le cadre de la mise en oeuvre 
d'un contrat collectif d'assurance Prévoyance à destination des agents de Montpellier 
Méditerranée Métropole, de la Ville et du CCAS de Montpellier
OJ S 135/2024 12/07/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Montpellier Méditerranée Métropole
E-mail: correspondre@aws-france.com
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Convention de participation dans le cadre de la mise en oeuvre d'un contrat collectif 
d'assurance Prévoyance à destination des agents de Montpellier Méditerranée Métropole, de 
la Ville et du CCAS de Montpellier
Descriere: Une convention de mandat est conclue entre Montpellier Méditerranée Métropole, 
la commune et le CCAS de Montpellier. Montpellier Méditerranée Métropole est désignée 
comme mandataire afin d'engager le processus de consultation et d'analyser les candidatures 
pour le compte de la commune et du CCAS de Montpellier. La consultation a pour objet la 
conclusion et l'exécution d'une convention de participation portant sur le risque prévoyance, 
accompagnée de son contrat collectif d'assurance à adhésion facultative puis obligatoire. 
L'organisme d'assurance : - doit bénéficier d'une des qualités mentionnées à l'article L827-5 
du code général de la fonction publique, c'est-à-dire être une entreprise d'assurance, régie par 
le code des assurances, une mutuelle ou union de mutuelles, régies par le Livre II du code de 
la mutualité, ou une institution de prévoyance, régie par le code de la sécurité sociale, - peut 
être représenté par un intermédiaire en assurance régulièrement inscrit à l'ORIAS. Garanties 
de protection sociale complémentaire demandées, au sens de l'article 2 du décret n°2011-
1474 du 8 novembre 2011
Identificatorul procedurii: a0aaac3e-ad5e-42db-a074-5791524115a7
Identificator intern: PSC01-Convention de participation prévoyance
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 66510000 Servicii de asigurare
Clasificare suplimentară (cpv): 66510000 Servicii de asigurare

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 21 000 000,00 EUR

Informații generale

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/418899-2024
mailto:correspondre@aws-france.com


418899-2024 Page 2/6

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Informații suplimentare: Critères de sélection des candidatures selon modalités précisées 
dans le règlement de consultation - Garanties professionnelles : o Agréments délivrés par 
l'autorité de contrôle pour pratiquer les opérations d'assurance. o Expertise du secteur au vu 
des références fournies. - Garanties financières : o Minimum de fonds propres de 3 millions 
d'Euros - Garanties prudentielles : o Taux minima de couverture du capital de solvabilité 
requis (Scr) de 100%. L'estimation correspond à la participation financière de l'employeur pour 
l'adhésion au contrat obligatoire pour les 6 années. Le dossier de consultation peut être 
obtenu gratuitement sur le profil acheteur  en renseignant https://marches.montpellier3m.fr
notamment le numéro de marché indiqué ci-dessus. Les candidatures et les offres seront 
obligatoirement déposées via cette même plateforme Internet. La signature électronique des 
documents n'est pas requise
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Convention de participation dans le cadre de la mise en oeuvre d'un contrat collectif 
d'assurance Prévoyance à destination des agents de Montpellier Méditerranée Métropole, de 
la Ville et du CCAS de Montpellier
Descriere: Une convention de mandat est conclue entre Montpellier Méditerranée Métropole, 
la commune et le CCAS de Montpellier. Montpellier Méditerranée Métropole est désignée 
comme mandataire afin d'engager le processus de consultation et d'analyser les candidatures 
pour le compte de la commune et du CCAS de Montpellier. La consultation a pour objet la 
conclusion et l'exécution d'une convention de participation portant sur le risque prévoyance, 
accompagnée de son contrat collectif d'assurance à adhésion facultative puis obligatoire. 
L'organisme d'assurance : - doit bénéficier d'une des qualités mentionnées à l'article L827-5 
du code général de la fonction publique, c'est-à-dire être une entreprise d'assurance, régie par 
le code des assurances, une mutuelle ou union de mutuelles, régies par le Livre II du code de 
la mutualité, ou une institution de prévoyance, régie par le code de la sécurité sociale, - peut 
être représenté par un intermédiaire en assurance régulièrement inscrit à l'ORIAS. Garanties 
de protection sociale complémentaire demandées, au sens de l'article 2 du décret n°2011-
1474 du 8 novembre 2011
Identificator intern: S-PA-1495526

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 66510000 Servicii de asigurare
Clasificare suplimentară (cpv): 66510000 Servicii de asigurare

Durata estimată
Data începerii: 01/01/2025
Durată: 72 Luni

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 1

https://marches.montpellier3m.fr


418899-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Achizitorul își rezervă dreptul de a efectua achiziții suplimentare de la contractant, așa cum 
este descris aici: La durée de la convention de participation est de 6 ans à compter du 1er 
janvier 2025 soit jusqu'au 31 décembre 2030. A l'issue des 6 ans, la convention peut être 
prorogée pour motif d'intérêt général, pour une durée ne pouvant excéder un an

Informații generale
Aceasta este o achiziție recurentă
Descriere: La durée de la convention de participation est de 6 ans à compter du 1er janvier 
2025 soit jusqu'au 31 décembre 2030. A l'issue des 6 ans, la convention peut être prorogée 
pour motif d'intérêt général, pour une durée ne pouvant excéder un an
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Pour les entreprises d'assurance: Justificatif (Acpr, Jorf) de l'agrément pour porter 
les garanties d'assurance. Pour les intermédiaires en assurance: - Attestation de l'Orias. - 
Habilitation de l'organisme d'assurance. Pour les sous-traitants en assurance- Attestation de 
l'Orias (si le sous-traitant est intermédiaire en assurance). - Extrait Kbis. - Habilitation de 
l'organisme d'assurance (ou de l'intermédiaire en assurance)
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Pour les entreprises d'assurance: Rapport sur la Solvabilité et la Situation 
Financière (Sfcr) du dernier exercice (dans le cas de comptes combinés, Sfcr du groupe avec 
l'ensemble des données de l'entreprise d'assurance portant les risques). Pour les 
intermédiaires en assurance: Bilan et comptes de résultat des 3 dernières années. Pour les 
sous-traitants en assurance: Bilan et comptes de résultat des 3 dernières années. Garanties 
financières : Minimum de fonds propres de 3 millions d'Euros Garanties prudentielles : Taux 
minima de couverture du capital de solvabilité requis (Scr) de 100%
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Pour les entreprises d'assurance et les intermédiaires en assurance: Liste de 
référence des employeurs publics territoriaux et nombre d'agents de la fonction publique 
territoriale des 3 dernières années. - Garanties professionnelles : o Agréments délivrés par 
l'autorité de contrôle pour pratiquer les opérations d'assurance. o Expertise du secteur au vu 
des références fournies
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Maîtrise financière du dispositif

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 20

: Criteriu



418899-2024 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Tip Calitate
Descriere: Qualité de gestion du contrat et des services

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 20

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: Moyens pour assurer une couverture effective des plus âgés et des plus exposés 
aux risques

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 8

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: Degré effectif de solidarité entre les adhérents
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 2
: Criteriu

: Tip Cost
Descriere: Rapport entre la qualité des garanties et le tarif proposé

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 50

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: franceză
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1495526
Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: AW Solutions

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1495526
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 27/08/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 8 Luni
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 27/08/2024 14:00:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1495526
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1495526
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1495526
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1495526


418899-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunal administratif de Montpellier
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Tribunal 
administratif de Montpellier
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Avenue-Web Systèmes
Număr de înregistrare: 443928874
Localitate: Seyssinet-Pariset
Cod poștal: 38170
Țara: Franţa
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0002
Denumire oficială: Montpellier Méditerranée Métropole
Număr de înregistrare: 24340001700022
Adresă poștală: Hôtel de la Métropole 50 place Zeus
Localitate: Montpellier
Cod poștal: 34961
Țara: Franţa
Punct de contact: DELAFOSSE Michaël
E-mail: correspondre@aws-france.com
Telefon: 0467136000
Adresa de internet: http://www.montpellier3m.fr
Profilul achizitorului: https://www.agysoft.marches-publics.info/
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0003
Denumire oficială: Tribunal administratif de Montpellier
Număr de înregistrare: 934017
Adresă poștală: 6, rue Pitot
Localitate: Montpellier
Cod poștal: 34063
Țara: Franţa
E-mail: greffe.ta-montpellier@juradm.fr
Telefon: 0467548100
Fax: 0467547410
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0004
Denumire oficială: Tribunal administratif de Montpellier
Număr de înregistrare: 934016

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:correspondre@aws-france.com
http://www.montpellier3m.fr
https://www.agysoft.marches-publics.info
mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr


418899-2024 Page 6/6

Adresă poștală: 6, rue Pitot
Localitate: Montpellier
Cod poștal: 34063
Țara: Franţa
E-mail: greffe.ta-montpellier@juradm.fr
Telefon: 0467548100
Fax: 0467547410
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: c4f29ff3-4948-4a96-9826-edfc3d3cfc72  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 10/07/2024 15:13:25 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 418899-2024
Numărul ediției JO S: 135/2024
Data publicării: 12/07/2024

mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr

